
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA DESIGNAÇÃO 

TEMPORÁRIA DE INSPETOR PENITENCIÁRIO – EDITAL Nº 004/2018 

Considerando o Edital nº004/2018 – Cadastro Reserva para Designação Temporária de Inspetor Penitenciário, bem 

como o disposto na Lei Complementar nº. 809, de 25 de setembro de 2015, resolve: 

1. Convocar os candidatos da Região Norte Masculino abaixo relacionados, para procederem pessoalmente à 

apresentação da documentação comprobatória conforme Item 5.7, 8.1, 11.4, 11.10, 11.14, 11.15 do Edital n° 

004/2018, no Ed. Fabio Ruschi, 7º andar – na Gêrencia de Gestão de Pessoas no dia 24 de outubro de 2018, localizado 

na Av. Governador Bley, nº 236, CEP: 29010 -150 – Centro Vitória ES, conforme horário relacionado abaixo. 

 

2. Informamos ainda que conforme nota de convocação, os candidatos deverão apresentar no ato da assinatura de 

contrato, a documentos originais para conferência, do item 11.15 do Edital, caso os candidatos não comprove estará 

automaticamente excluído. 

Classificação Candidatos Inscrição Horário 

102 Marilson Gomes Borjaille 1037865 9h 

103 Charles Henrique Rosário 1038005 9h 

104 Everaldo Gomes Bonifacio 1034935 9h 

105 Rodrigo Guerra Fereguetti 1041101 9h 

106 Sebastiao Marques 1043754 9h 

107 Rowzenberg Rossi Pereira 1034484 9h 

108 Érico Pedro 1039231 9h 

113 Wallace Da Silva 1039965 9h 

115 Paulo Henrique Chaves Da Silva 1039770 9h 

116 Nilson Souza Borges 1042447 9h 

117 Jose Aparecido Da Silva 1034407 9h 

118 Wagner Pereira 1042703 9h 

119 Alexsander Fadini Assereuy 1045373 9h 

120 Reinaldo Brune 1044680 9h 

122 Osmar Ribeiro De Souza Pancieri 1035295 9h 

124 Rodrigo Rodrigues Cravo 1037496 9h 



125 Marcel Guerra Manea 1041164 9h 

126 Vagno Fernandes Miranda 1045220 9h 

130 Osmar Samaritano Júnior 1043391 9h 

131 Giovani Degasperi Torezani 1043447 9h 

132 Adwalter Phyllipe Rodrigues 1041757 9h 

135 Bruno Stefanom Melgaço 1040112 9h 

136 Calinho Pereira Dos Santos Junior 1036181 9h 

137 Tarcisio De Oliveira Souza 1041808 9h 

138 Ivan Gonçalves Gomes 1043341 9h 

139 Flavio Rangel Da Luz 1038615 9h 

140 Tierney Jose Boa Morte 1044852 9h 

145 Patrick Pimenta Ferreira 1040010 9h 

146 Johnnie De Souza Santana 1042875 9h 

147 Egiel Schroeder Mottas 1036715 9h 

148 Aliadson Oliveira Biancardi 1045494 9h 

149 Edvaldo Zanotelli De Vargas 1035282 14h 

152 Flávio Rogério Silva Costa 1037528 14h 

154 Felipe Corteleti Massucatti 1043420 14h 

155 Cleidinaldo Grosman Da Silva 1041812 14h 

157 Ruan Muller Da Cruz 1037899 14h 

158 Reinaldo Cunha Santos 1041328 14h 

159 Ricardo De Oliveira Silva 1043781 14h 

167 Leandro Vagner Ferreira 1044965 14h 

171 Fabio Luiz Cabral Francisco 1035965 14h 

173 Ailton Freitas Da Silva 1036792 14h 



175 Rogerio Do Nascimento Bento 1043715 14h 

179 Israel Barcelos Pereira 1041142 14h 

181 Itamar Xavier 1036014 14h 

183 Ademir Alves Coelho 1044200 14h 

184 Carlos Alberto Barcelos 1043060 14h 

185 Anderson Lucio Bolzani 1037207 14h 

188 Alexsander Malagutti 1033984 14h 

192 Samuel De Moura Godoi 1039020 14h 

193 David Breda Da Silva 1043115 14h 

194 Renedir Da Conceição 1034477 14h 

195 Waltair José Siqueira 1035998 14h 

196 Flavio Maciel Loiola 1038166 14h 

197 Robert Shenn Breda Da Silva 1043103 14h 

199 David Carvalho Manéa 1038390 14h 

 

Vitória/ES, 16 de outubro de 2018.                    

 

WALACE TARCISIO PONTES 

Secretário de Estado da Justiça 


